Beyrûnî (973-1052) gibi
isimler sayesindedir ki, Türkler, ortaçağ İslâm dünyası tefekkür tarihinde
şerefli bir yer işgal etmiş, evrensel ölçülerde önemli bir aşamayı oluştur
muşlardır. Keza matematikteki gelişmelere Abdülhamid İbn Türk (847'de
sağ olduğu bildirilir) ve Harezmli Muhammed (ö. 232/847'den sonra) adlı
iki Türk bilgininin öncülük ettiği; cebirin Avrupa'ya Muhammed'in kita
bının Lâtince'ye çevrilmesi ile geçtiği de artık bihnmektedir. Hastane ku
ruculuğunun, kütüphaneciliğin ve medrese sisteminin Türklerin eseri oldu
ğu net bir şekilde ortaya konmuştur.